
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS BLUMENAU 
CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA N° 188/2022/BNU de 02 de DEZEMBRO de 2022 

 
O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Portaria nº 1803/2022/GR, de 30 de agosto de 2020, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora para o Campo de 
Conhecimento abaixo relacionado: 
 

Edital Nº 095/2022/DDP 

Campo de Conhecimento: Robotização/Automação Eletrônica de Processos Elétricos e 
Industriais 

Processo: 23080.018710/2022-62 

Marcelo De Lellis Costa de Oliveira UFSC Presidente 

Aníbal Alexandre Campos Bonilla UDESC Membro Titular Externo 

Andre Schneider Oliveira UTFPR Membro Titular Externo 

Felipe Gomes de Oliveira Cabral UFSC Suplente Interno 

Gustavo Medeiros Freitas UFMG Suplente Externo 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

ADRIANO PÉRES 


		2022-12-02T11:56:51-0300




